



Santo Domingo Este
02 de Noviembre del 2022.-

Para: Comité de compras
Empresas Distribuidora de Electricidad del Este.

De: Ing. Jenery Feliz
Especialista de Seguridad Industrial

Via: Lic. Dennys Bautista.
Gerente de Seguridad Industrial y Medio Ambiente

Asunto: Informe justificativo para la compra Herramientas para el trabajo seguro.

Distinguidos Miembros del Comité,

Por la presente, luego de extenderle un afectuoso saludo, detallaremos la justificativa de la necesidad de realizar una compra para el abastecimiento de herramientas para nuestras operativas.

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Seguridad y Salud en el Trabajo 522-06 el empleador es responsable del abastecimiento y asignación de indumentarias generales o especiales, herramientas, tecnologías, espacios, etc. para el trabajo seguro en las actividades de riesgo.

La gerencia de Seguridad industrial y Medio Ambientes es responsable de gestionar la compra y/o Reposición oportuna de estas herramientas de trabajo para garantizar la ejecución segura de las actividades de bajo y alto riesgo en nuestras operativas.

Estas herramientas forman parte de la reposición de las necesidades a nivel de herramientas que exigen las áreas de Servicios Generales, la dirección de Distribución y la Dirección Comercial.

Para complementar el inventario existente y garantizar la disponibilidad de estas herramientas es necesario realizar la siguiente compra por un valor Cinco Millones Trece Mil Seiscientos Ochenta y Ocho pesos con 00/100 **(RD\$ 5,013,688.00)** conforme al siguiente detalle.

| HERRAMIENTAS | | | | | |
|---------------------|---|---------------|-----------------|---------------|------------------------|
| Código | Herramienta | Unidad | Cantidad | Precio | Monto Total |
| 1001171 | Spot Light 1000 Candle PWR Bean 12V | UN | 15 | 19,000.00 | \$ 285,000.00 |
| 1001329 | Alicate de 9" Aislado a 1000 Voltios | UN | 50 | 5,267.00 | \$ 263,350.00 |
| 1001681 | Multi-Tester Digital Fluke Serie 83 III | UN | 25 | 45,691.58 | \$ 1,142,289.50 |
| 1001403 | CIZALLA CORTE 18" C/ MANGO AISL 1000V | UN | 50 | 9,500.00 | \$ 475,000.00 |
| 1008509 | BULTO DE HERRAMIENTAS | UN | 30 | 2,236.73 | \$ 67,101.90 |
| 1005421 | PULIDORA | UN | 5 | 51,133.33 | \$ 255,666.65 |
| 1001420 | Cuchilla Pela Cable | UN | 60 | 3,100.00 | \$ 186,000.00 |
| 1006818 | MARCO D/SEGUETA | UN | 40 | 4,357.00 | \$ 174,280.00 |
| 1008982 | Chichara aislado a 1000V | UN | 50 | 20,000.00 | \$ 1,000,000.00 |
| 1008977 | Martillo aislado a 1000V | UN | 50 | 1,900.00 | \$ 95,000.00 |
| 1001129 | Motosierra de 20 Cuchilla 5.5Hp | UN | 10 | 35,000.00 | \$ 350,000.00 |
| 1008351 | TALADRO ROTOMARTILLO | UN | 7 | 60,000.00 | \$ 420,000.00 |
| 1010815 | Taladro de Baterías | UN | 10 | 30,000.00 | \$ 300,000.00 |
| | | | | | \$ 5,013,688.00 |

Sin más y gradecido de su comprensión y colaboración,


Ing. Jonery Feliz
 Especialista de Seguridad Industrial


Lic. Dennys Batista
 Gerente de Seguridad Industrial

